Encontra-se localizada em área nobre da cidade, 
(Teatro  Municipal,  Câmara  de  Vereadores,  Biblioteca  Nacional,  Justiça  Federal), 
próximo à zona sul, com iluminação pública, metrô e várias linhas de ônibus. AVALIO 

o  imóvel  acima  descrito,  em  R$ 380.000,00  (trezentos  e  oitenta  mil  reais). De 
acordo com o 7º Ofício do RI, o ref. imóvel encontra-se matriculado sob o nº 9935-2-P 
e registrado em nome de Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Federal no 
Estado  do  Rio  de  Janeiro,  constando  os  seguintes  gravames;